

**Protokół**  
**z XXIV sesji Rady Gminy z dnia 16 września 2009 roku**  
**odbytej w sali sesyjnej Urzędu Gminy w Rzaśni.**

Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna o godzinie 10<sup>05</sup> otworzył sesję i po powitaniu radnych, Wójta Gminy Tomasza Stolarczyka, kierowników referatów urzędu gminy, kierowników jednostek organizacyjnych z terenu gminy Rzaśnia oraz Panie i Panów sołtysów

Głos zabrał Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk proponując aby przed rozpoczęciem sesji uczcić minutą ciszy śmierć mieszkańca gminy Rzaśnia, który oddał swoje życie ratując życie innych osób

Następnie Przewodniczący obrad oświadczył, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 12 radnych co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 15 osób stanowi quorum pozwalające na podejmowanie prawomocnych uchwał Stwierdził nieobecność trzech radnych informując, że dwóch radnych zapowiedziało spóźnienie prosząc o usprawiedliwienie, jeden radny nieobecny, którego nieobecność została usprawiedliwiona.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub wnioski do otrzymanego porządku obrad.

Radny Zdzisław Łakomski zabierając głos zakomunikował, że decyzją Klubu „Przeciw Układowi” nastąpiła zmiana na stanowisku przewodniczącego, informując, że on złożył swoją rezygnację, a nowym przewodniczącym został wybrany radny Marcin Ławniczek.

Radny Andrzej Szydłowski zgłosił zmiany do porządku obrad proponując aby punkt 12 był omawiany jako punkt 11, a punkt 11 dotyczący wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego był omawiany jako punkt 12 przy punkcie wyrażenia zgody na ustanowienie Podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie Gminy Rzaśnia.

Następnie Przewodniczący zapytał czy są uwagi lub inne wnioski do otrzymanego porządku obrad Kiedy nie było poddał pod głosowanie wniosek zgłoszony przez radnego Andrzeja Szydłowskiego. Za przyjęciem wniosku głosowało 12 radnych wniosek został przyjęty jednogłośnie. Następnie poddał pod głosowanie porządek obrad po zmianie Rada Gminy w obecności 12 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 12 głosami „za” przyjęła porządek obrad.

**Pkt.3**

**Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.**

Przewodniczący stwierdził, że protokół z XXIII sesji był wyłożony do wglądu Zapytał czy są uwagi lub zapytania do protokołu.

Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Przewodniczącego proponując aby przed przystąpieniem do obrad z okazji przypadającej 70 rocznicy wybuchu II Wojny Światowej uczcić minutą ciszy ofiary poległe podczas tej wojny

Po uczczeniu ofiar minutą ciszy głos zabrał radny Andrzej Szydłowski Nawiązał do zapisu w protokole z ostatniej sesji dotyczącego zgłoszonego przez niego wniosku w sprawie założenia progów w strażnicy OSP w Rzaśni oraz do wypowiedzi Sekretarza Gminy w tej sprawie. Stwierdził, że po przeanalizowaniu protokołu jest trochę zawiedziony tym co napisano pomimo tego, że słowa takie padały, ale ktoś kto nie zna dokładnie szczegółów tego tematu dotyczącego sprawy OSP w Rzaśni to zarzuci mu, że robi sobie kampanię tym bardziej, że takie zarzuty już padły Prawda jest taka, że po jego interwencji progi zostały założone chociaż Pan Sekretarz uważał to za zbyteczne, tym bardziej, że temat ten był wcześniej poruszany przy ustalaniu budżetu, na co miały być zabezpieczone pieniądze.

Stwierdził, że według tego protokołu został kłamcą i nie wie czy ktoś te słowa sprostuje. Czuje się urażony ponieważ z tego wynika, że on sobie wymyśla tematy lub problemy, które są rzeczywiste i adekwatne do danej sytuacji, jak w tym przypadku, kiedy po jego interwencji progi zostały zrobione.

Przewodniczący Marian Brożyna zapytał kilkakrotnie radnego, czy składa jakiś konkretny wniosek do protokołu w celu jego sprostowania. Sprostowania do protokołu nie zgłoszono

Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnym Szydłowskim a Sekretarzem Urzędu Gminy w sprawie dotyczącej założenia progów w strażnicy OSP

Przewodniczący jeszcze raz zapytał czy do protokołu są jakieś zastrzeżenia.

Kiedy nie było poddał protokół pod głosowanie Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 4 głosami „za” przy 1 głosie „przeciw” i 7 głosach „wstrzymującym” przyjęła protokół z ostatniej sesji

#### **Pkt.4**

#### **Informacja Wójta z działań od ostatniej sesji.**

Wójt Tomasz Stolarczyk przedstawił informację z działań od ostatniej sesji, która stanowi załącznik do protokołu Pytań i uwag do przedstawionej informacji nie było.

#### **Pkt.5**

#### **Interpelacje .**

Nie zgłoszono żadnych interpelacji.

#### **Pkt.6**

Informacja o przebiegu wykonania budżetu Gminy Rzaśnia za pierwsze półrocze 2009 roku. Skarbnik Gminy poinformowała, że w dniu dzisiejszym została doręczona radnym korekta do przesłanej informacji

Przewodniczący zapytał czy są pytania lub uwagi do przedłożonej informacji z wykonania budżetu na pierwsze półrocze 2009 roku.

Zapytania do informacji zgłosił radny Andrzej Szydłowski pytając:

- co było przyczyną umorzeń podatku od osób prawnych dotyczących nieruchomości i od środków transportu, którego suma za pierwsze półrocze 2009 roku jest większe niż za rok 2008,

- co wpłynęło na wzrost wynagrodzeń w pierwszym półroczu,

Wyjaśnienie udzieliła Skarbnik Elżbieta Ratajczyk informując, że na wzrost wynagrodzeń wpłynęła wypłata tzw „13” dla osób pracujących przez ponad pół roku w tym na robotach publicznych i interwencyjnych.

O godz 10<sup>54</sup> przybył radny Sławomir Boroń.

Zapytanie radnego Szydłowskiego – co wpłynęło na wzrost kosztów w pozycji zakup usług pozostałych w porównaniu do roku 2008.

Skarbnik wyjaśniła, że są to wszelkie prace związane z wykaszaniem poboczy i odśnieżaniem w okresie zimy.

Radny Andrzej Szydłowski zapytanie do działu 700 - gospodarka mieszkaniowa - co jest przyczyną wzrostu kosztów

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że jest przejmowane coraz więcej obiektów na mienie komunalne za co gmina płaci i jako przykład podała obiekt sportowy w Białej, Ośrodek Zdrowia w Rzaśni, Bibliotekę oraz Gminne Centrum Informacji

Zapytanie radnego Szydłowskiego odnośnie wzrostu kosztów obsługi długu publicznego

Wyjaśnienie udzieliła Skarbnik Gminy informując, że dotyczy to długu zaciągniętego na inwestycję związaną z budową szkoły w Rzaśni, kiedy to w momencie zakończenia inwestycji odsetki klasyfikowane są inaczej i wpływają na wzrost kosztów Ponadto ostatnie

dwa kredyty zaciągnięte w 2008 i w 2009 roku były na pokrycie deficytu, gdzie odsetki nie były przypisane do żadnej inwestycji.

Radny Andrzej Szydłowski - co jest przyczyną wzrostu kosztów za energię elektryczną w szkołach.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że wzrost związany jest z oddaniem szkoły podstawowej w Rzaśni do użytku

Sekretarz Gminy Jan Kałużny wyjaśnił, że przyczyna jest również po stronie zamówionej energii i opłaty przesyłowej informując ponadto, że szkoła to duży obiekt, w którym działa klimatyzacja.

Radny Andrzej Szydłowski - co jest przyczyną wzrostu kosztów w oświetleniu ulic i placów za I półrocze

Skarbnik wyjaśniła, że przyczyna tkwi po stronie coraz to większej ilości załączanych lamp, oraz miejscowości gdzie światło pali się przez całą noc.

Wójt odpowiedział, że zgodnie z wnioskami radnych i sołtysów są przedłużane godziny oświetlenia ulicznego. Między innymi związane jest to z dojazdem do pracy i powrotem osób z pracy oraz ze względu na bezpieczeństwo ludzi i mienia

Radny Andrzej Szydłowski zapytanie do wzrostu kosztów związanych z utrzymaniem orkiestry.

Skarbnik wyjaśniła, że w porównaniu z ubiegłym rokiem koszt jest większy ponieważ były wyjazdy na koncerty, ponadto orkiestra ma wydać płytę w bieżącym roku i jest to ujęte w zakupie usług pozostałych.

O godz. 11<sup>12</sup> przybył radny Mirosław Oleczak

Radny Andrzej Szydłowski - zapytanie do Kierownika Gminnego Ośrodka Zdrowia w sprawie prowadzonej profilaktyki i wykorzystania środków.

Kierownik Piotr Kruk wyjaśnił, że pieniądze za usługi zostaną przekazane w terminie zgodnie z zawartą umową

Radny Zdzisław Łakomski zapytanie do działu transport, odnośnie wykonania sprzedaży dróg stwierdzając, że wykonanie wynosi 0,02% planowanego dochodu i jeżeli drogi nie zostaną sprzedane w odpowiednim momencie to nie będzie wpływu do budżetu.

Skarbnik Gminy wyjaśniła, że część dróg została sprzedana ale pieniądze wpłynęły w II półroczu, w tym dotacja z Urzędu Marszałkowskiego. Wniosek do Urzędu Marszałkowskiego został złożony Na dzień dzisiejszy do budżetu wpłynęło ok. 700.000,00 zł ze sprzedaży dróg

Wójt odpowiedział, że to czasem na prośbę radnych jest opóźniana sprzedaż danej drogi aby mieszkańcy mieli dostęp do pól W Urzędzie Marszałkowskim dokumenty zostały złożone i z tego wpłynie 115 000,00 zł. Ponadto są już przygotowywane następne Akty Notarialne

Radny Andrzej Szydłowski przypomniał, że na jednej z sesji wnosił postulat aby radni byli informowani o tym co się sprzedaje, gdzie i za ile Dlatego było by zasadne aby radni otrzymali taką informację

Wójt odpowiedział, że Skarbnik Gminy po przerwie udzieli pełnych informacji w tym zakresie oraz innych pytań, które nie były wyjaśnione

Przerwa o godz. 11<sup>24</sup>

Obrady wznowiono o godz 12<sup>02</sup>

Wójt Gminy udzielił wyjaśnień odnośnie - umorzenia od środków transportu w kwocie 5.800,00 zł informując, że były to umorzenia z przyczyn losowych.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk udzieliła pełnych wyjaśnień na zapytania dotyczące informacji z wykonania budżetu gminy za I pierwsze półrocze 2009 roku:

- potwierdziła, że dodatkowe wynagrodzenia to tzw. „13” należny procent od wynagrodzenia w zależności od wysokości wynagrodzenia,

- wzrost kosztów w usługach pozostałych został spowodowany odśnieżaniem i posypywaniem dróg piaskiem oraz wykaszaniem poboczy,
  - wzrost środków za energię elektryczną dotyczył: budynku przy boisku w Białej, biblioteki w Białej /ogrzewana prądem/, świetlicy w Reklach, szkoły w Suchowoli i Ośrodka Zdrowia w Rzaśni,
  - zwiększenie wydatków w gimnazjum związane było w związku naprawą kserokopiarki /wymiana bębna/ oraz napełnianiem gaśnic,
  - oświetlenie uliczne płacone zgodnie z wystawionymi rachunkami jednocześnie stwierdzając, że gdyby lampy nie były wymienione na energooszczędne to rachunki byłyby na pewno większe,
  - kwota 23 828,00 zł związana jest z utrzymaniem orkiestry w tym: 6209,40 zł to przewóz członków orkiestry, zgodnie z umową wypłata dla kapelmistrza w skali roku wynosi 15.600,00 zł, 2.600,00 zł to koszt wydania płyty plus 5 000,00 zł na ZAIKS
- Udzielając odpowiedzi radnemu Łakomskiemu poinformowała, że ze sprzedaży gruntów wpłynęły dwa rachunki na kwotę 8.812,00 zł i 646.548,00 zł. Obie kwoty wpłynęły do budżetu gminy w drugim półroczu.
- Po udzieleniu wyjaśnień Przewodniczący zwrócił się do radnych czy są uwagi do przedłożonej informacji. Kiedy nie było poddał pod głosowanie. Za przyjęciem informacji z wykonania budżetu gminy za pierwsze półrocze głosowało 11 radnych przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym”.

#### **Pkt.7**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzaśnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rzaśnia na lata 2007-2013.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że zmiana dotyczy jednego punktu w tabeli 2 8 na lata 2008-2013 gdzie został dopisany zakup samochodu ratowniczego dla OSP w Rzaśni.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał dlaczego wszystko piszemy ponownie skoro zmiana dotyczy tylko jednej pozycji

Wyjaśnień udzielili Sekretarz Gminy Jan Kałużny i Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna.

Radny Andrzej Szydłowski zapytał skąd wzięły się kwoty zaplanowane do wydania przez okres sześciu lat oraz co to są środki prywatne

Sekretarz wyjaśnił, że załącznik ten został opracowany ściśle według reguł określonych na stronach Urzędu Marszałkowskiego w RPO jak to ma wyglądać i jakie pozycje w tabelach muszą się znaleźć. Ponieważ była tam pozycja dotycząca środków prywatnych musiało to zostać ujęte. Są to tylko szacunki, nie są to rzeczy sztywne ale zrobione zgodnie ze schematem. Zarząd Województwa Łódzkiego co roku ogłasza różne konkursy i wymaga przy złożonych wniosku dokładnej nazwy zadania. Zakup samochodu nie był ujęty. Jeżeli w następnych latach zostaną ogłoszone inne nabory a my będziemy składali wnioski lub wnioski to każdorazowo zajdzie potrzeba dokonywania takich zmian.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy w obecności 14 radnych jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV/171/2009 w sprawie zmiany uchwały Rady Gminy Rzaśnia Nr XVII/117/2008 z 3 listopada 2008 roku w sprawie uchwalenia Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Rzaśnia na lata 2007-2013.

W tym miejscu Przewodniczący Rady Gminy Marian Brożyna zawiesił procesowanie i udzielił głosu radnemu Rady Powiatu Piotrowi Kruk, który z uwagi na pilne sprawy musiał

opuścić obrady Radny Kruk poinformował Radę o stanie załatwiania spraw utwardzania zjazdów na drodze Rząśnia-Stróża oraz budowy chodników przy drodze Rząśnia-Pajęczno. Stwierdził, iż po rozmowie z Zarządem Powiatu została potwierdzona wola udzielenia wsparcia dla Wójta Gminy w powyższych sprawach

Wójt odpowiedział, że wola porozumienia została wyrażona dużo wcześniej, ale Zarząd powiatu nie podejmuje w tej sprawie żadnych działań

Radny Zdzisław Łakomski przypomniał, że na posiedzeniu rady była propozycja spotkania trzech komisji z terenu gminy, starostwa i powiatu w sprawie wyrażenia woli budowy drogi Pajęczno-Rząśnia-Będków wraz z poboczem. W związku z tym chodzi o to aby radny Rady Powiatu przekazał ten temat osobom zainteresowanym w celu zmobilizowania ich do przygotowania dokumentacji w tym zakresie.

#### **Pkt.8**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.**

Wójt Gminy powiedział, że w związku ze zgłoszonym wnioskiem przez radnego Marcina Ławniczka o usychającym drzewie na cmentarzu w Rząśni, które stanowi zagrożenie dla mienia i ludzi przebywających na cmentarzu skonsultował się z Ks Proboszczem w wyniku czego uzgodniono, że na cmentarzu są dwa wiąz szypułkowe oraz brzoza brodawkowa, które stwarzają ewentualne zagrożenie. W związku z powyższym wystąpiono do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi Wydział Spraw Terenowych II z wnioskiem o uzgodnienie projektu uchwały Rady Gminy Rząśnia w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody dwóch wiązków szypułkowych oraz brzozy brodawkowej. Została wydana pozytywna opinia konserwatora przyrody w tej sprawie.

Radny Marcin Ławniczek zapytał czy były zgłoszenia do służb odpowiedzialnych za te drzewa informujące ich, że drzewo zostało czymś podlane, ponieważ widać, że było to ewidentne działanie człowieka.

Wójt odpowiedział, że zapytał konserwatora przyrody czy jest w stanie stwierdzić, że drzewo to zostało chemicznie podlane. Konserwator odpowiedział, że nie jest w stanie tego stwierdzić.

Przewodniczący obrad Marian Brożyna stwierdził, że według niego osoba kompetentną do oceny jest konserwator przyrody, który wydał pozytywną opinię o pozbawieniu statusu pomnika przyrody.

W dyskusji głos zabrali radny Marcin Ławniczek, Sekretarz Gminy Jan Kałużny, radny Andrzej Szydłowski, radny Zdzisław Łakomski oraz Przewodniczący obrad Marian Brożyna. Po udzieleniu wyjaśnień, kiedy nie było uwag i pytań Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 13 radnych uczestniczących w posiedzeniu 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głose „wstrzymującym” podjęła uchwałę o Nr XXIV/172/2009 w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody.

#### **Pkt.9**

#### **Podjęcie uchwały w sprawie przeznaczenia środków z umorzenia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.**

Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że są to kolejne pieniądze, które wchodzi do budżetu w związku z umorzeniem pożyczki udzielonej na zadanie „Budowa kanalizacji ścieków w Rząśni wraz z należnymi odsetkami, które postanawia się przeznaczyć na wykonanie zadania z zakresu ochrony Środowiska pod nazwą „Termomodernizacja wraz z wymianą źródeł ciepła w budynku Ochotniczej Stróży”.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV/173/2009 w sprawie przeznaczenia

środków z umorzenia pożyczek z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Łodzi.

#### **Pkt.10**

**Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionym w szkołach prowadzonych przez gminę Rząśnia.**

Wójt Tomasz Stolarczyk wyjaśnił, że podjęcie uchwały jest obligatoryjne z małą zmianą, że do tej pory uchwała była podejmowana co roku, obecnie zmieniły się przepisy i uchwała może zostać podjęta na kilka lat do ewentualnej zmiany przepisu.

Radny Zdzisław Łakomski zapytał czy regulamin w obecnej sytuacji powoduje jakieś skutki finansowe.

Wójt odpowiedział, że są to nagrody wypłacane co roku, bez dodatkowych skutków finansowych.

Przewodniczący Marian Brożyna stwierdził, że jest to zagwarantowane ustawowo w wysokości 1% odpisu z funduszu płac.

Radny Andrzej Szydłowski zapytał czy musi to być tak szczegółowo, czy te zapisy są zasadne.

Przewodniczący odpowiedział, że dyrektor musi ustalić jakieś kryteria

Radny Andrzej Szydłowski zwrócił uwagę na zapis w § 12, w związku z czym po dyskusji zostało wykreślono słowo „nauczyciela”

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV/174/2009 w sprawie ustalenia kryteriów i trybu przyznawania nagród nauczycielom zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez gminę Rząśnia.

#### **Pkt.11**

**Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Kielczygłów.**

Wójt poinformował radnych, że mieszkańcy naszej gminy zwrócili się w sprawie odnowy rowu melioracyjnego na terenie gminy Kielczygłów aby w czasie sianokosów nie zalewało im łąk. Ponieważ rów odpływowy jest na terenie gminy Kielczygłów musimy ponieść część kosztów, które szacunkowo będą wynosić 2 000,00 zł.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekt uchwały i poddał pod głosowanie. Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczących w posiedzeniu jednogłośnie 14 głosami „za” podjęła uchwałę Nr XXIV/175/2009 w sprawie udzielenia pomocy finansowej na rzecz Gminy Kielczygłów.

#### **Pkt.12 i 13**

**Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie Podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie Gminy Rząśnia.**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr XX/145/2009 z 18 lutego 2009 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego Sp. z o.o.**

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z przyjętym porządkiem obrad punkty dotyczące ustanowienia Podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej na terenie gminy Rząśnia oraz zmiany uchwały Nr XX/145/2009 w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego będą dyskutowane jednocześnie.

Wyczerpujących wyjaśnień na temat ustanowienia Podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej oraz wyrażenia zgody na zmianę uchwały w sprawie podwyższenia kapitału zakładowego Bełchatowsko-Kleszczowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego udzielił Wójt Tomasz Stolarczyk.

W dyskusji głos zabrali radny Andrzej Szydłowski, radny Zdzisław Łakomski, radny Marcin Ławniczek. Po wyczerpaniu pytań, kiedy nie było uwag Przewodniczący przedstawił projekty uchwał i poddał pod głosowanie.

Rada Gminy w obecności 14 radnych uczestniczący w posiedzeniu 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła **uchwałę Nr XXIV/176/2009 w sprawie wyrażenia zgody na ustanowienie Podstrefy Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej** oraz 13 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” podjęła uchwałę **Nr XXIV/177/2009 w sprawie zmiany uchwały Nr XX/145/2009 z 18 lutego 2009 roku w sprawie wyrażenia zgody na podwyższenie kapitału zakładowego Belchatowsko-Kleszczowskiego Parku Przemysłowo-Technologicznego Sp. z o.o.**

**Przerwa w obradach o godz. 13<sup>00</sup>.**

**Obrady wznowiono o godz. 13<sup>18</sup>.**

**Pkt.14**

**Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy.**

Wójt Tomasz Stolarczyk zwracając się do radnych poinformował, że proponowane zmiany były przedstawiane na komisji budżetowej i oświatowej uzyskując pozytywne opinie. Następnie poprosił o ich przedstawienie Skarbnika Gminy Panią Elżbietę Ratajczyk.

Skarbnik Gminy Elżbieta Ratajczyk przedstawiła zmiany w załączniku Nr 1 i Nr 2 informując, że w załączniku Nr 1 zmiany polegały na zmniejszeniu dochodów o kwotę o 40.044,00 zł. Jest to zmiana wynikająca z decyzji Urzędu Wojewódzkiego zmniejszająca dotację przeznaczoną na dofinansowanie pracodawcom kosztów przygotowania zawodowego młodocianych pracowników.

Poinformowała, że proponowane zmiany ujęte w załączniku Nr 2 były przedstawiane na posiedzeniach komisji oświatowej i komisji budżetowej i dotyczyły:

- dotacji dla gospodarstwa pomocniczego z kwoty 25 000,00 zł do kwoty 37 000,00 zł, które było spowodowane wzrostem dotacji na remont pompy w studni głębinowej w wysokości 12 000,00 zł,

- z związku z wnioskiem komisji drogowej była propozycja zwiększenia na drogi wewnętrzne o kwotę 20 000,00 zł z przeznaczeniem na remont dróg śródpolnych,

- w wyniku pism, które były przedłożone od dyrektorów z poszczególnych szkół o zwiększenie dotacji na zakup węgla a głównie energii proponowano zwiększenie dotacji w oświacie o kwotę 22.000,00 zł,

- Skarbnik Gminy poinformowała o zmianach w oświacie informując, że otrzymaną subwencję z Ministerstwa Finansów w wysokości 60.000,00 zł, która była przeznaczona na plac zabaw przy przedszkolu proponuje się przeznaczyć na wynagrodzenie w oświacie. Z tego 8 000,00 zł proponuje się przeznaczyć na założenie monitoringu w gimnazjum. Wyjaśniła, że wystąpiono z wnioskiem do Kuratorium Oświaty o dofinansowanie tego przedsięwzięcia ale wniosek nie uzyskał pozytywnej opinii i stąd ta zmiana.

- zwiększenie na wypłatę nagród dla członków orkiestry o kwotę 15 000,00 zł w związku z wyjazdem do Włoch

- zwiększenie o 6 000,00 zł na zakup energii w strażnicach OSP Biała i Stróża. W tym celu zmniejszono rezerwę w rozdziale Zarządzania Kryzysowego o 6.000,00 zł

W związku z wcześniej podjętą uchwałą o przekazaniu dotacji dla gminy Kiełczygłów propozycja zwiększenia wydatków o 2 000,00 zł

W związku z tymi zmianami aby pokryć te wydatki propozycja zmniejszenia inwestycji przy szkole podstawowej w Rzaśni o kwotę 53.000,00 zł. W związku z propozycją zmian następują zmiany w załączniku Nr 3 i załącznika Nr 4

Radny Andrzej Szydłowski zapytał co wpłynęło na wzrost energii w Gimnazjum

Skarbnik Gminy odpowiedziała, że z przekazanej informacji od dyrektora gimnazjum wzrost zużycia energii był spowodowany poborem energii z gimnazjum na organizację Dni Rzęśni

Głos na temat sytuacji jaka się wywiązała wśród członków orkiestry a Kapelmistrzem zabrał radny Zdzisław Łakomski stwierdzając, że opinia jest taka, że stosunki międzyludzkie w tej orkiestrze nie są dobre

Wójt Gminy oraz Skarbnik Gminy przedstawili na czym polega problem dotyczący wyjazdu członków orkiestry na wycieczkę.

Radny Zdzisław Łakomski stwierdził, że słyszał, iż koszt tej wycieczki został zawyżony i poprosił o wyjaśnienia. Jednocześnie zaproponował aby punkt ten przełożyć do chwili wyjaśnienia. Jako radni chcieli by usłyszeć na ile opiewa umowa, ile jest środków od sponsorów i ile zostało do zapłacenia

Wójt wyjaśnił, że jeżeli nie zostanie to zapłacone do końca września to zostaną naliczone odsetki karne.

Skarbnik Gminy udzieliła wyjaśnień w sprawie wyjazdu, przedstawiła rozliczenie wystawione przez organizatora informując, że orkiestrę reprezentował kapelmistrz i zawierał umowę w imieniu wszystkich uczestników tej wycieczki

Radny Zdzisław Łakomski jeszcze raz zaproponował aby pozostawić to do następnej sesji

Wywiązała się dyskusja, w której głos zabrali radni: Zdzisław Łakomski Andrzej Szydłowski, Tomasz Pełka, Marcin Ławniczek i Lech Mikołajczyk.

Po wyczerpaniu tematu i udzieleniu wyjaśnień Przewodniczący poddał wniosek zgłoszony przez radnego Łakomskiego pod głosowanie pytając kto z radnych jest za wyłączeniem ze zmian i pozostawienia pod dyskusję do następnej sesji do chwili wyjaśnienia. Za wnioskiem głosowało 9 radnych.

Następnie Skarbnik Gminy przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.

Kiedy nie było uwag Przewodniczący poddał pod głosowanie. Rada Gminy 12 głosami „za” przy braku głosów „przeciw” i braku głosów „wstrzymujących” podjęła uchwałę **Nr XXIV/178/2009 w sprawie zmian w budżecie gminy na rok 2009.**

#### **Pkt.15**

##### **Zapytania i wolne wnioski.**

1.Radny Grzegorz Wojewoda

- czy należy się odszkodowanie właścicielowi gruntu, jeżeli jego grunt został zniszczony na przykład przy naprawie awarii wodociągu

Radca wyjaśnił, że to wszystko zależy od tego czy była zawarta wcześniej umowa, lub czy była wcześniej wyrażona zgoda właściciela gruntu

Kierownik Gospodarstwa wyjaśniła, że po usunięciu awarii grunt został wyrównany a trawa zostanie posiana

2 Następnie radny zwrócił się do Wójta z zapytaniem czy były dawane jakieś środki finansowe na dożynki w Stróży

Wyjaśnień udzielili Wójt Gminy Tomasz Stolarczyk i Sekretarz Gminy Jan Kałużny

3. Radny Sylwester Sobczak zwrócił się do Wójta z prośbą o udzielenie pomocy rolnikowi z Broszecina, którego mienie i dobytek uległo zniszczeniu w wyniku pożaru. Stwierdził, że rolnik ma trudną sytuację finansową, ponadto jest bardzo schorowany. Jednocześnie podziękował za już okazaną pomoc ze strony gminy

Wójt odpowiedział, że pokrzywdzonemu w wyniku pożaru zostanie udzielona pomoc finansowa przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej

4. Radny Juszczak Sławomir zgłosił wniosek o wycięcie poboczy przy drodze Rzęśnia-Suchowola.

5.Radny Sławomir Boroń zgłosił wnioski:



- o oznakowanie zakrętu w końcu Gawłowa znakami ostrzegawczymi i tzw. „sierżantami”  
- wycięcie drzew w stronę łąk do posesji Kantarka

- zapytanie w sprawie drogi Gawłów-Rzów

7 Radny Tadeusz Rakowiecki zgłosił wycięcie krzewów k/ posesji Pani Pędziwiatr w Reklach

8 Radny Grzegorz Wojewoda zgłosił wniosek o postawienie przystanku k/ Wieczorka w Stróży aby dzieci mogły dojeżdżać do szkoły

Wójt zaproponował aby komisja sprawdziła czy przystanek jest tam zasadny.

9 Radny Marcin Ławniczek zgłosił wniosek o odnowienie przejść dla pieszych oraz wymianę transformatora k/ cmentarza ponieważ są ciągłe awarie

Wójt odpowiedział, że jest to tzw. transformator końcowy, może wystąpić do zakładu energetycznego o jego wymianę.

10 Radny Andrzej Płuciennik zgłosił wycięcie drzew w Kol. Broszęcin oraz Broszęcin-Leśniaki / pobocza/

11 Radny Tomasz Pełka zapytał na jakim etapie jest rozbudowa gminnego oświetlenia.

Wójt odpowiedział, że uzyskano już wszystkie decyzje pozwalające wyłonić wykonawcę do projektu i zostanie ogłoszony przetarg na projekt

12. Radny Tomasz Pełka zwrócił się do Kierownika Gospodarstwa Pomocniczego o każdorazowe czyszczenie linii wodociągowych w Białej w przypadku braku prądu przez kilka godzin lub występujących awarii

13. Radny Sobczak Sylwester w sprawie zwałowiska - czy prawdą jest, że zwałowisko ma zostać , ponieważ pierwsza wersja była taka, że będzie to przejściowo lub zostanie jego część

Wójt odpowiedział, że gmina do tej pory nie wydawała żadnej opinii, ponieważ nikt nie występował o jej wydanie Następnie radny zapytał Wójta czy istnieje możliwość aby gmina mogła znaleźć się w tzw. II strefie ONW.

Wójt odpowiedział, że występowano w tej sprawie i otrzymano decyzję odmowną ponieważ gmina nie spełnia wymagań przynależności do II strefy.

14 Radny Mirosław Olczak zgłosił uzupełnienie włączów, które zostały skradzione.

15. Radny Sławomir Boroń zgłosił dołożenie lamp w Gawłowie przy realizacji rozbudowy oświetlenia ulicznego

Kiedy nie było więcej pytań i wniosków Przewodniczący poinformował, że wpłynęło zaproszenie od Wójta Gminy i Ks. Proboszcza Rzaśni na uroczystość obchodów II wojny Światowej, która odbędzie się w dniu 17 września o godz. 12<sup>00</sup> w Kościele Parafialnym w Rzaśni. Następnie podziękował za udział w sesji i o godz. 15<sup>14</sup> zamknął obrady XXIV sesji Rady Gminy

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Lucyna Aleksanderek

## Informacja z działań od ostatniej sesji tj. od 22 czerwca 2009 roku.

1. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wykonanie budowy szkoły podstawowej wraz z salą sportową w miejscowości Biała. Najkorzystniejsza a zarazem najtańsza oferta to 12.189 984,56 zł złożona przez P.B.U WIKTOR. Z konto Gminy wpłynęła już kwota 243.151,00 zł z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego
2. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na Wykonywanie usług nadzoru inwestorskiego nad budową szkoły podstawowej wraz z halą sportową. Najkorzystniejsza oferta to 199 470,00 zł złożona przez Zakład Produkcyjno -Usługowo-Handlowy „PRIMEX”. Wpłynęły 2 oferty. Druga oferta została złożona przez Konsorcjum Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Inwestycyjne „WUDIMEKS” Sp. z o.o i Spółdzielnia Projektowania i Usług Inwestycyjnych „Inwestprojekt - Śląsk” ul. 3 maja 18, 40-096 Katowice w kwocie 334.040,51 zł brutto
3. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wykonanie przebudowy budynku Gminnego Domu Kultury w Kodraniu. Wpłynęło 5 ofert. Najkorzystniejsza oferta to P.H.B. „ZAMBUD II” Bartłomiej Biniak z Sieradza w cenie 488 449,78 zł brutto i gwarancją 72 miesiące.
4. Rozstrzygnięto przetarg nieograniczony na wykonywanie nadzoru inwestorskiego nad przebudową budynku Gminnego Domu kultury w Kodraniu. Najkorzystniejsza oferta to 15 860,00 zł brutto złożona przez Firmę Usługową „GAWŁOWSKI” z Częstochowy.
5. Podpisano umowę o przyznanie pomocy z dnia 03 września 2009 roku w ramach działania „odnowa i rozwój wsi” objętego programem rozwoju obszarów wiejskich na lata 2007-2013 na realizację operacji pn. przebudowa budynku gminnego domu kultury w Kodraniu wraz z zakupem wyposażenia.
  - całkowita wartość projektu – 743 077,75 zł
  - kwota dofinansowania 354.999,00 zł.
6. Przygotowujemy dokumentację konieczną do złożenia wniosku w ramach regionalnego programu operacyjnego województwa łódzkiego na lata 2007-2013, oś priorytetowa ii – ochrona środowiska, zapobieganie zagrożeniom i energetyka, działanie ii.5 – zagrożenia środowiska na projekt pn. zakup samochodu ratowniczo-gaśniczego dla ochotniczej straży pożarnej w rząśni
  - całkowita wartość projektu – 902 604,00 zł
  - dotacja rozwojowa – 767.213,40 zł
7. Trwają prace budowlane przy budowie szkoły podstawowej w Białej,
8. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Białej,

9. Trwają prace budowlane przy przebudowie remizy OSP w Stróży ,
10. Złożono rozliczenie dotowanych dróg śródpolnych w Urzędzie Marszałkowskim.
11. Trwają prace przy sporządzaniu studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego i planu zagospodarowania przestrzennego.
12. Zostały wydane decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego na rozbudowę wodociągu w miejscowości Zielęcín, Stróža i Rzaśnia W przygotowaniu jest postępowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji projektowej.
13. Została zakończona budowa wodociągu w Rzaśni ul Ogrodowa i Mickiewicza oraz w miejscowości Stróža.
14. Zostały wydane decyzje o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego dla budowy i rozbudowy oświetlenia ulicznego. W przygotowaniu jest postępowanie przetargowe na wykonanie dokumentacji projektowej
15. W ramach rządowego programu „Radosna Szkoła” uzyskano dofinansowanie wyposażenia miejsc zabaw:
16. Szkoła Podstawowa w Stróży – 6 000,00 zł
17. Zespół Szkolno –Przedszkolny w Rzaśni – 12 000,00 zł
18. wystąpiłem do Prezydenta RP o przyznanie pośmiertnie medalu za odwagę dla tragicznie zmarłego mieszkańca Zielęcína Śp Stanisława Kowackiego za ratowanie życia topiących się dziewczynek.
19. Uzyskaliśmy decyzję dla realizacji budowy boiska w Stróży Decyzja konieczna jest do uzyskania tytułu prawnego do terenu od Nadleśnictwa.
20. jesteśmy na drugim miejscu listy rezerwowej RPO WŁ dla zakwalifikowanej w I Osi Priorytetowej inwestycji budowy drogi Rzaśnia – Brutus – Marcełín. Liczymy po uwolnieniu się wolnych środków na zawarcie umowy (oszczędności poprzetargowe oraz kurs EURO do złotego).
21. Czynimy starania o włączenie do Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej zakupionych gruntów w Zielęcínie.
22. oczekujemy na dokumentację z pozwoleniem na budowę chodnika przy drodze powiatowej w Rzaśni, która umożliwi nam ogłoszenie przetargu na wykonawstwo. Inwestycja prowadzona będzie w ramach porozumienia ze Starostwem.
23. Został wykonany monitoring w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rzaśni i Gimnazjum.
24. Uruchomiono Przedszkole w Zespole Szkolno – Przedszkolnym w Rzaśni, uczęszcza 76 dzieciaków, zakupiono kompleksowe wyposażenie.

25. WFOŚ i GW umorzył pożyczkę zaciągniętą na budowę kanalizacji sanitarnej w Rzaśni w wysokości 98 250,00 zł.
26. Zatrudniliśmy 6 osób z funduszu robót publicznych, porządkujemy przydrożne rowy, tereny komunalne Gminy.
27. Oddano do użytku drogę Rzaśnia – Wykno – Żary.
28. Zakupiono nową pompę do wody dla hydrofornio w Rzaśni.
29. Ogłoszono nowy nabór z Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich – Stróża Kościół lub Boisko Rzaśnia?
30. Przeprowadzono gminne i powiatowe zawody strażackie. Żeńska drużyna z Broszęcina będzie reprezentować w przyszłym roku Powiat Pajęczański na zawodach wojewódzkich w 2010 roku.
31. przedstawiciele szyskkch OSP z Gminy Rzaśnia uczestniczyli w tygodniowym wyjeździe do Niemiec na obchody 75 lecia tamtejszej Straży.
32. Prawdopodobnie powiększy się zasięg leja uprawniającego do odszkodowań w Białej Pęcniakach i części Gawłowa za 2009 rok.

**Z up. WÓJTA**  
**mgr inż. Jan Kałużny**  
**SEKRETARZ GMINY**